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SPRAWOZDANIE 
 

KOMISJI USTAWODAWCZEJ 

o projekcie uchwały o ogłoszeniu roku 2011 Rokiem Świętego Maksymiliana Marii Kolbego 

(druk nr 930) 

 

 

Marszałek Senatu w dniu 15 lipca 2010 r. skierował do Komisji Ustawodawczej projekt 
uchwały o ogłoszeniu roku 2011 Rokiem Świętego Maksymiliana Marii Kolbego w celu 
rozpatrzenia go w pierwszym czytaniu. 

Komisja na posiedzeniu w dniu 4 sierpnia 2010 r. rozpatrzyła w pierwszym czytaniu 
przedstawiony przez wnioskodawców projekt uchwały, wprowadziła do niego 
poprawki i wnosi o przyjęcie przez Senat jednolitego, załączonego projektu uchwały. 

 
 
 
  Przewodniczący Komisji 
  Ustawodawczej 
  (-) Piotr Zientarski 
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Data publikacji



p r o j e k t 

 

UCHWAŁA 

SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

 
z dnia 

 
o ogłoszeniu roku 2011 Rokiem Świętego Maksymiliana Marii Kolbego 

 

14 sierpnia 2011 roku mija 70. rocznica męczeńskiej śmierci Świętego Maksymiliana 

Marii Kolbego, franciszkanina, który jest wyjątkową postacią w panteonie wielkich Polaków 

dwudziestego wieku.  

Święty Maksymilian Maria Kolbe jest symbolem ofiar nazizmu oraz "patronem 

trudnych czasów" – jak powiedział Papież Jan Paweł II. Jest także symbolem trudnych 

wyborów obecnych w życiu każdego człowieka. 

Święty Maksymilian Kolbe, urodzony 8 stycznia 1894 roku w Zduńskiej Woli, 

poniósł męczeńską śmierć w niemieckim obozie KL Auschwitz, gdzie po przywiezieniu pod 

koniec maja 1941 roku otrzymał numer obozowy 16670. W ostatnich dniach lipca, po 

ucieczce jednego z więźniów, ofiarował swoje życie za nieznanego mu Franciszka 

Gajowniczka, skazanego na śmierć głodową. Ojciec Kolbe przeżył w bunkrze śmierci dwa 

tygodnie. Zmarł 14 sierpnia 1941 roku. 

Oddając hołd i szacunek tej wielkiej postaci, Senat Rzeczypospolitej Polskiej ogłasza 

rok 2011 Rokiem Świętego Maksymiliana Marii Kolbego. 

Senat Rzeczypospolitej Polskiej czyni to dla uczczenia życia i moralnej postawy tego 

wybitnego Polaka i kapłana, obrońcy godności człowieka, wzorca cnót, autorytetu moralnego, 

bohatera o heroicznej odwadze, wychowawcy, społecznika, a także obywatela świata, który 

w imię solidarności z drugim człowiekiem podjął cierpienie i oddał życie. Jego myśl 

społeczna i ofiara mają szczególne znaczenie dla wciąż odradzającego się społeczeństwa 

obywatelskiego Rzeczypospolitej. 

 
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej 

"Monitor Polski". 
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